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Vaikka hieman etäämmältä tarkastellen yh-
tymäkohdat 1980-luvun lopun Euroopan Japa-
niksi kutsuttuun maahan ja sen ylikuumen-
neeseen tilanteeseen ovatkin selvästi hahmo-
tettavissa, on tilanne nyt ratkaisevasti toi-
nen. Yhtäläisyyksiä ovat mm. intohimoinen
sijoittaminen pörssiin, nopeiden voittojen
tavoittelu internet- ja teknologiayhtiöiden
avulla, kiinteistömarkkinoiden ja -hintojen
nopea kasvu jne. Silloin kasvu rahoitettiin
suurelta osin velkarahalla – nyt tilanne on
pääosin terveemmällä pohjalla. Tämän hetki-
sessä tilanteessa on myös merkittäviä eroja
aiempaan verrattuna. Positiivisin niistä on,
että talouden kasvu perustuu hyvään kilpailu-
kykyyn uuden teknologian alalla ei perusteol-
lisuuteen ja neuvostokauppaan. Negatiivisem-
paa on, että vaikka Suomi ei jakautunutkaan
maantieteellisesti kahtia presidentinvaalien
tuloksen vuoksi, on jako menestyviin ja syr-
jäytyneisiin tai syrjäytymisvaarassa oleviin
entistä todellisempi. Tämä näkyy sekä pysy-
västi korkeissa työttömyysluvuissa myös kas-
vukeskuksissa – vaikka samalla on pula am-
mattitaitoisesta työvoimasta – että alueelli-
sen eriarvoistumisen lisääntymisenä. EU:n
rakennemuutostuet tai muut toimet eivät olen-
naisesti ole pystyneet tasaamaan kasvukehi-
tystä. Keinotekoisen elvytyksen rinnalle on
mietittävä muita keinoja.

Parasta nykyisessä menossa on se, että sen
takana on suomalaisten innokkuus uuden
oppimiseen ja soveltamiseen. Meillä on – vä-
liin naureskellenkin – otettu innolla käyt-
töön uutta teknologiaa ja panostettu myös
sen omatoimiseen kehittämiseen. Pitkän kult-
tuurihistorian puutteestako johtunee, mutta
meillä ei ole samanlaista muutosvastarintaa
kuin ns. vanhoissa sivistysmaissa. Uuden tek-
nologian hyödyntämisessä ja kehittämisessä
Suomi on yhdessä Yhdysvaltojen sekä mui-
den pohjoismaiden – lähinnä Ruotsin ja Tans-
kan – ohella kiinnostavimpia uuden teknolo-
gian yritysten sijoittumiskohteita. Nokia-ilmi-
össä on kyse muustakin kuin yhden tai muu-
taman kännykkäyhtiön toiminnasta. Pään-
avaajien myötävirrassa Suomeen on syntynyt
ja keskittymässä teknologiaklusteri, joka on
todellisuutta. Se on esillä kansainvälisillä aree-
noilla – ei vain mediassa – jatkuvasti ja itse
kukin saa sen varjossa osin ansaitsematonta-
kin arvonnousua. Esimerkiksi saksalaiset asi-
antuntijat arvioivat Pohjolan muodostuvan
EU:n veturiksi seuraavien vuosikymmenten
aikana samalla, kun usko Saksan omaan tule-
vaisuuteen ei ole läheskään niin vahva.

Suomen vetovoima näkyy useiden moni-
kansallisten yhtiöiden tutkimusyksiköiden
lisääntyvänä kiinnostuksena sijoittua pääkau-
punkiseudulle. Helsinki ympäristöineen on
Dublinin ja Kööpenhaminan ohella EU:n
nopeimmin kasvavia keskuksia. Kehityksellä
on heijastusvaikutuksensa maanmittarienkin
työhön – suoraan tai epäsuorasti. Haasteet
pääkaupunkiseudun maa- ja kaavoituspolitii-
kalle ovat kovat ja tulevat lisääntymään.
Miten niihin uuden maankäyttölain mukai-
sessa suunnittelukulttuurissa pystytään riittä-
vän tehokkaasti vastaamaan, jää nähtäväksi.
Tässä tilanteessa on Maanmittauspäivien jär-
jestäminen Suomen piilaaksossa Espoossa vuo-
den ehdoton tapaus maanmittausalalla.

Kuten todettu, on suomalainen maanmit-
taus monilla alueilla lähellä kehityksen kärkeä.
Tännepäin katsotaan niin paikkatieto-osaa-
misessa kuin aineistojen jakelumenetelmiä
suunniteltaessa. Suomalaisten internet- ja
wap-osaaminen kiinnostaa kansainvälisesti.

Pohjoismaat ovat eturivissä myös uusien
opetusmenetelmien kehittämisessä – esimerk-
kinä tämän hetken kuuma sana yliopistomaa-
ilmassa eli virtuaalinen akatemia, jota esimer-
kiksi Teknillisessä korkeakoulussa ollaan ke-
hittämässä. Virtuaaliakatemia on konsepti,
jolle on suuri maailmanlaajuinen tilaus. Pys-
tymmekö vastaamaan haasteeseen? Onko
meillä riittävästi innostusta ja resursseja pa-
nostaa koulutukseen? Virtuaalinen akatemia
on paitsi oivallinen väline elinikäisen oppi-
misen mahdollisuuksien tarjoamiseen myös
väline avoimeen ja aidosti kansainväliseen
opetukseen. Se tarjoaa samalla erään harvoista
keinoista yliopistotason koulutuksen tason
nostamiseen kehitysmaissa. Tämä edellyttää
luonnollisesti jakelukanavien ja koulutuskon-
septien kehittämistä näiden maiden tarpei-
siin.

Myönteisessä yhteiskunnallisessa ilmapii-
rissä tulevaisuuden suunnittelu on huomatta-
vasti miellyttävämpää kuin laman painaessa.
Tähän tilanteeseen sopii paremmin kuin hyvin
tämänvuotisten Maanmittauspäivien järjestä-
minen Espoossa. Päivien ohjelmaan kuuluvat
luennot valottavat monipuolisesti alan tämän
hetken kehitystä.

Viime vuosien suuri ja perusteellinen muu-
tos alan lainsäädäntöön on nyt kokonaisuu-

dessaan tehty. On ensimmäisten kokemusten
arvioinnin aika niin kiinteistönmuodostamis-
lain kuin kokonaan uuden maankäyttö- ja
rakennuslain käyttökelpoisuudesta ja toimi-
misesta käytännön työssä.

Muu ohjelma jakautuu paikkatietoihin ja
geoinformatiikkaan sekä kiinteistöjohtami-
seen alan kansainvälistymistä unohtamatta.
Geoinformatiikka ja kiinteistöjohtaminen
ovat maanmittauksen tämän hetken muoti-
alat. Tämä käy ilmi myös TKK:n maanmitta-
usosaston opiskelijoiden kiinnostuksesta aina
korkeakouluun hakuvaiheesta suuntautumis-
vaihtoehtojen valintaan saakka. Vaikka geo-
informatiikka ja kiinteistöjohtaminen ovat-
kin tämän hetken ykkösalueet maanmittauk-
sessa, on myös perinteisellä maanmittauksella
– sekä maanmittauslaitoksella ja kunnilla
työnantajina – edelleen vetovoimaa. Samoin
myönteistä on se, että ammatin laaja-alai-
suutta yhä arvostetaan ja että nuoret teekka-
ritkin tuntevat itsensä edelleen maanmitta-
reiksi, kuten käy ilmi maanmittariteekkarien
haastattelusta. Tämä lupaa hyvää ammatin
tulevaisuudelle koulutusohjelman uudistuk-
sista riippumatta. TKK:n opiskelijoiden haas-
tattelu on ensimmäinen Maankäytön sarjassa,
jossa tullaan kuluvan vuoden aikana käymään
läpi maanmittausalan opiskelua ja opiskelu-
elämää sen kaikilla koulutustasoilla – ja tällä
kertaa opiskelijoiden näkökulmasta.

Alkanut vuosi on Suomen Maanmittaus-
insinöörien Liiton MIL:n juhlavuosi liiton
täyttäessä ensi syksynä 110 vuotta. Se ei ole
normaalisti pyöreä juhlavuosi ja suuren juh-
lan paikka. Kuitenkin sattuessaan samalle vuo-
delle, kun uusi tuhatluku alkaa, tarjoaa se
hyvän syyn arvioida maanmittausalan tule-
vaisuutta laajemminkin. Maankäyttö osallis-
tuu MIL:n juhlavuoteen haastattelemalla
tämän vuoden kussakin numerossa yhtä kes-
keistä maanmittausalan vaikuttajaa. Heiltä on
pyydetty arvioimaan sitä, missä tilassa maan-
mittaus on tällä hetkellä samoin kuin esittä-
mään näkemyksiään siitä, mihin suuntaan
maanmittausta tulisi kehittää. Sarjan ensim-
mäisenä haastateltavan on Helsingin kaupun-
gin kaupungingeodeetti Jürgen Grönfors, jolla
on painavaa sanottavaa niin valtion ja kun-
nan välisistä suhteista, alan sisäisestä kilpai-
lusta kuin maanmittarikunnan minäkuvasta-
kin. Kannattaa lukea.

Maanmittauspäivillä tavataan.

uden vuosituhatluvun alkaessa
Suomen tulevaisuus näyttää mo-
nella mittarilla arvioiden valoi-
sammalta kuin pitkään aikaan.


